REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA – UFSB
PRÓ- REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEX

Praça José Bastos, s/n, Centro – Itabuna – Ba CEP: 45600-923
Tel.: (73)2103-8422     E-mail: proex@ufsb.edu.br

 Página 1 | 4

1ª RETIFICAÇÃO

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS EDITAL PROEX nº 01/2024 - CHAMADA INTERNA PARA CONCESSÃO DE

BOLSAS E AUXÍLIO FINANCEIRO A PROJETOS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA DA UFSB

Conforme estabelecido no edital PROEX nº01/2024, A Seção de Fomento e Captação de Recursos da PROEX, torna público o resultado da análise e o parecer de

prestação de contas dos recursos distribuídos, processo SIPAC nº 23746.008417/2024-88. Cada parecer foi fundamentado conforme item 11.1 do referido edital e na

resolução UFSB nº 01/2024.

Nº Siape/ Projeto* Valor recebido Parecer/detalhamento Valor a ser

restituído

1 3357556  R$ 990,00 Aprovada R$0,00

2

1357205 - PJ090-

2025
R$ 1.000,00

Aprovada

R$0,00

3

1357205 - PJ089-

2025
R$ 1.000,00

Aprovada

R$0,00

4 3037232  R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

5 3029098  R$ 859,57 Aprovada R$0,00

6 3050140  R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

7 1156284  R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

8 1011424 R$ 985,00 Aprovada R$0,00

9 3049314 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

10 1857771  R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

11

2255983 - PJ053-

2025
R$ 1.000,00

Aprovada R$0,00

12

2255983 - PJ038-

2025
R$ 1.000,00

Aprovada R$0,00

13 1217549  R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

14 1802621  R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

15 1690428  R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

16 3089910  R$ 984,80 Aprovada R$0,00

mailto:proex@ufsb.edu.br
https://ufsb.edu.br/proex/editais/edital-proex-01-2024-chamada-interna-para-concessao-de-bolsas-e-auxilio-financeiro-a-projetos-de-extensao-universitaria-da-ufsb-breve
https://ufsb.edu.br/proex/editais/edital-proex-01-2024-chamada-interna-para-concessao-de-bolsas-e-auxilio-financeiro-a-projetos-de-extensao-universitaria-da-ufsb-breve

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA – UFSB
PRÓ- REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEX

Praça José Bastos, s/n, Centro – Itabuna – Ba CEP: 45600-923
Tel.: (73)2103-8422     E-mail: proex@ufsb.edu.br

 Página 2 | 4

17 3089910  R$ 984,80 Aprovada R$0,00

18 1011696  R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

19

1188413 - PJ058-

2025
R$ 1.000,00

Aprovada R$0,00

20

1188413 - PJ042-

2025
R$ 1.000,00

Aprovada R$0,00

21 3072612  R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

22 1474926  R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

23

1649867

R$ 993,28

Não aprovada

Pendência no projeto: [1] ANEXO I - observa-se a não inserção do nº de processo do edital

01/2024 (que seria 23746.008417/2024-88); a data de execução do projeto está incompatível

com o previsto no edital.

R$0,00

24 3072593 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

25 1865105  R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

26

1171462 - PJ068-

2025
R$ 1.000,00

Aprovada R$0,00

27

1171462 - PJ069-

2025
R$ 1.000,00

Aprovada R$0,00

28 1716815 -  R$ 988,45 Aprovada R$0,00

29 1623806 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

30

3044864 - PJ085-

2025
R$ 1.000,00

Aprovada R$0,00

31

3044864 - PJ084-

2025
R$ 1.000,00

Aprovada R$0,00

32 1002463 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

33 3078469 R$ 972,50 Aprovada R$0,00

34 1352016 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

35 1126298 R$ 840,00 Aprovada R$0,00

36 1361004 R$ 998,00 Aprovada R$0,00

37 1678398 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

38 1553832 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

39 3070003 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

mailto:proex@ufsb.edu.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA – UFSB
PRÓ- REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEX

Praça José Bastos, s/n, Centro – Itabuna – Ba CEP: 45600-923
Tel.: (73)2103-8422     E-mail: proex@ufsb.edu.br

 Página 3 | 4

40 1203159 – PJ031 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

41 1203159 – PJ032 R$ 999,90 Aprovada R$0,00

42 3309801 R$ 998,50 Aprovada R$0,00

43 1431908 – PJ080 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

44 1431908 – PJ079 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

45 3068170 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

46 1020930 - PJ034 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

47 1020930 - PJ033 R$ 983,94 Aprovada R$0,00

48 1563747 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

49 3378224 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

50 3378224 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

51 2967901 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

52 3025929 – PJ076 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

53 3025929 – PJ077 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

54 1956163 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

55 1007082 – PJ030 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

56 1007082 – PJ029 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

57 3309801 R$ 988,00 Aprovada R$0,00

58 1478425 – PJ 015 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

59 1478425 – PJ014 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

60 1720649 – PJ067 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

61 1720649 – PJ066 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

62 2263964 R$ 987,00 Aprovada R$0,00

63 132272 R$ 500,00 Aprovada R$0,00

64 1968210 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

65 3271673 R$ 1.000,00 Aprovado R$0,00

66 2698282 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

67 3287104 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

68 1901541 R$ 1.000,00 Aprovada R$0,00

*O item código do projeto é destinado somente para coordenadores com mais de um projeto contemplado no edital.

ICom base na Resolução nº 01/2024, as irregularidades e/ou pendências identificadas pela comissão de análise de prestação de contas deverão

mailto:proex@ufsb.edu.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA – UFSB
PRÓ- REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEX

Praça José Bastos, s/n, Centro – Itabuna – Ba CEP: 45600-923
Tel.: (73)2103-8422     E-mail: proex@ufsb.edu.br

 Página 4 | 4

ser sanadas no prazo de 30 dias a partir da data desta publicação, com envio de documentação retificadora ou pendente para o e-mail do Setor de

Fomento e Captação de Recurso da PROEX (fomento.extensao@ufsb.edu.br), no campo “ASSUNTO” incluir: “NOME DO PROJETO EDITAL

1-2024- PENDÊNCIA”.

IICom base na Resolução nº01/2024, art. 24 e parágrafo único, mantida a reprovação da prestação de contas e após esse período, o(a)

beneficiário(a) será considerado(a) inadimplente e terá suspensa a concessão de novas modalidades de apoio pelo período de um ano após

regularização da pendência, sem prejuízo da abertura de Processo Administrativo Disciplinar para apurar possíveis irregularidades no uso de

recursos públicos. Caso não seja possível sanar as pendências ou irregularidades, o valor identificado na tabela acima deverá ser restituído aos

cofres públicos via GRU no mesmo prazo de 30 dias após esta publicação.
³Cópias dos documentos apresentados e das pesquisas de preço deverão ser guardadas pelo beneficiário por um prazo de 5 anos, possibilitando o

atendimento às eventuais demandas de órgãos de fiscalização externos (TCU, CGU, etc.).

mailto:proex@ufsb.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 04/02/2026

RESULTADO FINAL Nº 2/2026 - PROEX (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/02/2026 17:38 )
GRASIELY FACCIN BORGES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEX (11.01.02.01)

Matrícula: ###238#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 2 2026
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO FINAL 04/02/2026 fce49afa90

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf